证券代码：603157            证券简称：*ST 拉夏            公告编号：临 2021-135

新疆拉夏贝尔服饰股份有限公司

关于拟设立合资公司暨签署战略合作备忘录的进展公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈

述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

重要内容提示：

 在与宿松县人民政府达成战略合作的基础上，新疆拉夏贝尔服饰股份有

限公司（以下简称“公司”或“拉夏贝尔”）全资子公司嘉拓（上海）信息技术

有限公司（以下简称“上海嘉拓”）与安徽红爱实业股份有限公司（以下简称“红

爱股份”）签署了《合资经营合同》（以下简称“《合资合同》”），由双方共同出资

设立合资公司。公司拟出资 510 万元，持有合资公司股份比例 51%。

 本次出资设立合资公司，预计不会对公司本年度正常生产经营、财务状

况及经营成果产生重大影响。

 本次出资设立合资公司，尚未实际开展经营活动，未来经营可能面临行

业政策、市场环境变化及经营管理等风险，存在实际运营情况不达预期的可能性。

敬请广大投资者注意投资风险。

公司于 2021 年 10 月 18 日在上海证券交易所网站披露了《拉夏贝尔关于与

安徽省宿松县人民政府签署<战略合作备忘录>的公告》（公告编号：临 2021-133），

内容有关公司与宿松县人民政府达成战略合作，以及公司全资子公司上海嘉拓与

红爱股份签署《合资公司项目投资意向书》。现将上述事项进展情况披露如下：

一、进展情况概述

在与宿松县人民政府达成战略合作的基础上，公司全资子公司上海嘉拓与红

爱股份于 2021 年 10 月 25 日签订了《合资经营合同》（以下简称“合资合同”），

双方将共同出资设立安徽欣裳服饰有限公司（以下简称“合资公司”或“安徽欣

裳”），其中，上海嘉拓拟出资 510 万元，占合资公司股份比例 51%；红爱股份出

资 490 万元，占合资公司股份比例 49%。

本次出资设立合资公司不构成关联交易，亦不构成《上市公司重大资产重组

管理办法》规定的重大资产重组。本事项在公司总裁审批权限范围内，无需提交

公司董事会及股东大会审议。

二、合作方基本情况

1、公司名称：安徽红爱实业股份有限公司

2、企业性质：股份有限公司(非上市、自然人投资或控股)

3、法定代表人：夏爱珍

4、设立日期：2005 年 12 月 7 日

5、注册资本：15,504 万人民币

6、注册地址：安徽宿松经济开发区龙山路 5 号

7、经营范围：服装及服装饰品加工、生产、销售；服装原材料购销；服装、

饰物装饰设计服务；服装、针纺品、纺织品、机械、化学纤维、一般劳动防护用

品、特种劳动防护用品、环保产品、环保设备的技术开发、制造加工、销售；国

内货物贸易；环境科学技术研究服务；新材料技术推广服务、新材料开发服务；

新材料技术咨询、交流服务；经营进出口业务；电子商务信息咨询服务；新型复

合材料、熔喷布、无纺布、口罩生产与销售；第一类医疗器械生产，第二类医疗

器械生产；智能可穿戴设备的设计、开发、销售；鞋帽、皮具、箱包、眼镜的销

售；卫生洁具、日用杂品、化妆品、卫生用品、文具用品、体育用品、工艺美术

品、食品、家用电器、电子产品、家具、道具、灯具、音响设备的销售；书报刊、

百货的零售；污水处理，工业用水经营；自有房屋租赁；提供企业管理服务；自

营和代理各类商品及技术的进出口业务。（依法须经批准的项目，经相关部门批

准后方可开展经营活动）

8、主要股东：夏爱珍持有约 98.03%股权，徐爱红持有 1.97%股权。

9、红爱股份此前与公司之间不存在产权、业务、资产、债权债务等关系。

三、合资合同主要内容

（一）合资公司的设立

1、公司名称：安徽欣裳服饰有限公司（暂定）。

2、公司类型：有限责任公司。

3、注册地址：安徽省安庆市宿松县经济开发区茶园路 2 号（最终以实际登

记地址为准）。

4、注册资本：注册资本为人民币 1,000 万元，上海嘉拓以现金出资 510 万

元，占合资公司股权比例的 51%；红爱股份以现金出资 490 万元，占合资公司股

权比例的 49%。

5、出资时间表

出资时间 上海嘉拓 红爱股份

2021 年 10 月 31 日前 204 万元 196 万元

2021 年 11 月 30 日前 153 万元 147 万元

2021 年 12 月 31 日前 153 万元 147 万元

合计 510 万元 490 万元

6、经营范围：一般项目：服装制造；服饰制造；服装服饰批发；服装服饰

零售；劳动保护用品生产；劳动保护用品销售；互联网销售（除销售需要许可的

商品）；新材料技术研发；新材料技术推广服务；技术服务、技术开发、技术咨

询、技术交流、技术转让、技术推广；产业用纺织制成品制造；产业用纺织制成

品销售（除许可业务外，可自主依法经营法律法规非禁止或限制的项目）（最终

以公司登记机关核定的经营范围为准）。

（二）合资公司的公司治理

1、股东会

股东会是合资公司的最高权力机构，股东会由全体股东组成。股东按其出资

额享有权利，承担义务。股东会依照相关法律法规、合资公司章程及《合资合同》

行使职权。

2、董事会

合资公司设董事会，由 5 名董事组成；其中上海嘉拓委派 3 名董事，红爱股

份委派 2 名董事；董事会设董事长 1 人，由全体董事过半数选举产生。董事长和

各董事任期为三年, 经原委派方重新委派可以连任。

3、监事会

合资公司不设监事会，设监事 1 名，由上海嘉拓委派。

4、高级管理人员

合资公司应设总经理 1 名，由上海嘉拓向董事会提名并由董事会聘任。合资

公司应设财务总监 1 名，可以设 1 至多名副总经理，由总经理向董事会提名并由

董事会聘用。合资公司应设 1 名运营总监、1 名市场总监，由总经理决定聘任。

合资公司的日常经营管理工作由总经理负责。

（三）业务开展

1、业务一般原则

除双方另有约定以外，在合资合同有效期内，唯上海嘉拓或其关联公司是红

爱股份在服装行业和渠道内从事设计、开发、生产、销售、分销和推广与品牌有

关的产品的合作主体。

2、产品的开发和营销

唯上海嘉拓或其关联公司与合资公司应作为产品和品牌在业务区域与渠道

的营销和推广实体。双方应就此给予一切必要的支持。

3、商标和品牌

双方确认，合资公司成立后将从红爱股份已注册拥有的商标中进行选择，红

爱股份同意该商标将以 0 元价格永久转让至合资公司，作为合资公司开展业务经

营的商标和品牌，转让协议将另行签署。合资公司成立后申请的商标、品牌所有

权归合资公司所有。

（四）股权转让

1、双方同意，一方（“处置方”）有权向第三方转让其在合资公司的全部或

部分股权，并应给予另一方（“非处置方”）书面通知。通知应写明其转让股权的

意愿、主要转让条款和条件以及提名受让方的身份。任何该等转让应作为正常交

易并按照市场合理价格进行。

2、非处置方有权按不低于转让通知所载的条款和条件，估值不低于转让通

知所载估值的 70%，优先购买全部上述股权。如非处置方决定行使优先购买权，

应在该转让通知实际交予非处置方之日起 15 日内向处置方发出书面通知, 表明

其将收购即将转让的股权的意向。

3、如非处置方未在该 15 日期限内向处置方发出行使优先权通知，应被视为

已同意转让。如果非处置方同意或被视作已同意转让，处置方有权仅按转让通知

所列条款和条件向该受让方转让该等权益，但前提是（1）该等转让必须在转让

通知发出后 3 个月内进行，及（2）受让方应做出书面承诺表示服从和遵守本合

同和合资公司章程的条件和条款。

4、在任何一方作为处置方发出转让通知的情况下，如一方拟转让的股权放

弃上述第 2 条项下的优先购买权的前提下，另外一方有权按照转让方与受让方达

成的条件，将其按持股比例对应的股权向该受让方进行转让。

四、对公司的影响

本次上海嘉拓与红爱股份共同出资设立合资公司，系公司积极落实与宿松县

人民政府之间的战略合作，推进公司资源和优势与当地产业加速整合的实际执

行。本次出资设立合资公司，有利于公司与红爱股份建立稳定的合作关系，充分

发挥各自优势资源扩大生产经营，进一步完善公司产业链环节和拓展产业布局。

出资设立合资公司，预计不会对公司本年度正常生产经营、财务状况及经营成果

产生重大影响。

五、风险提示

1、本次出资设立合资公司，尚未实际开展经营活动，未来经营可能面临行

业政策、市场环境变化及经营管理等风险，存在实际运营情况不达预期的可能性。

敬请广大投资者注意投资风险。

2、公司指定信息披露媒体为《上海证券报》、《证券时报》及上海证券交易

所网站（www.sse.com.cn）、香港联交所披露易网站（https://www.hkexnews.hk），

有关公司信息均以在上述渠道刊登的公告为准。敬请广大投资者注意投资风险。

特此公告。

新疆拉夏贝尔服饰股份有限公司

董  事  会

2021 年 10 月 26 日